9. [*Fidelium official Fideles autem omnes et singuli gravi obtinerent officio sese certiores faciendi de sententiis in re cinematographica ab ecclesiastica auctoritate latis eisdemque fideliter obsequendi*.⁴] Immo, si Episcopi singularum nationum id opportunum duxerint, consociatio ac publica necnon quotannis renovanda, Deo facta promissione, incitentur ad spondendum se, omnia quae ad sui animi totiusque societatis salutem in hac re faciant, fideliter esse servatuos.

10. [*Spectatorum institutio*]. Ad perniciosa autem inertiam spectatorum removendam, ad vividarum imaginurrt nimiam fascinationem moderandam earutnque profundiores significationes intelligendas pulchritudinesque cotemplandas, necnon ad ipsarum suasiones probe admittendas vel respuendas, inter subsidia aptiora commendantur: de re dnematographica institutiones, etiam in scholis, sistematice traditae, culturae dnematographicae Consociationes, pellicularum publicae ac moderatae disceptationes.

11. [*Civilis potestatis munus*]. Auctoritas Civilis leges promulgando et urgendo, quibus publicis moribus consulatur, honestarum decorarurnque pellicularum maxiine. iuventuti destinatarum effectiōem exhibitionemque praesertim subsidiis et praemiis fovendo et, si necessarium fuerit, nocentes coercendo, conferat ut auditoria dnematographica a pravis pelliculis purgantur, honestis autem abundant.

12. Spectata autein spedali cinematographei in iuuentutem effidentia, eadem Auctoritas civilis aditum iuniorum spectatorum ad auditoria dnematographica aptis legibus moderetut, ad pelliculas earumque exhibitionis adiuneta quod i:ttinet.

13. [*Unitas in actione comtnendatur*]. Confidit autem Sacrosancta Synodus fore ut, omnium cordatorum hollinum conspiratione, cinematographum magis magisque ad mentes erigendas et ad animos oblectandos conferat. Qua facilius citiusque id obtineatut, omnia hac de re catholicorum opera et incepta ab Officiis nationalibus, Officio catholico internationali de re cineinatographica adhaerentibus, instimulentur et recto ordine coinponantur.

NOTAE

¹ Sancta Sedis atque Episcoporum documenta, artem cinematographicam spectantia, magna ex parte typis edita sunt iri seqentibus commentariis:

- *Bulletin d'Information de la 'Commission Pontificale pour le Cinema, la Radio et la Television, Civitate Vaticana, 1952-1961;*
- *Le Cinema dans l'enseignement de l'Eglise*, curante Pontificio Consilio rei cinem., radioph. ac televisificae praeposito, Civitate Vaticana, 1955;
- *Cinema Cattolica*, curante P. Henrico; Baragli; S. I., Romae 1959;
- *Report of the Episcopal Committee on Motion Pictur:e*, curante National Catholic Welfare Conference, Washington, 1935;
- *Dokumente Katholischer Filmarbeit*, curante Katholi;che Filmkommission filr Deutsch/and, Diisseldorf, 1956.

² *Miranda prorsus*, ibid. (in *tabulis abbreviationum*), p. 790.

³ Cf. *Vigilanti cura*, ibid., pp. 261-263; *Miranda prorsus*, ibid., pp. 785-787.

⁴ *Miranda prorsus*, ibid., p. 787.

CAPUT III DE RADIOPHONIA ET TELEVISIONE

1. [*Indoles peculiaris*]. Horum instrumentorum peculiare momentum ex eo pendet in primis quod radiophonia, et praesertim televisio, *singulos homines*, finibus vallisque nationum superatis, totius fore orbis. eventis praesentes reddunt, eosque cuiusvis quaestioni,,.vel facti, quae saepe Jongissime distant, illico participes faciunt.

2. Praeterea, iis instrumentis in usum deductis, personae humanae *presui collectivo* subduntur; formae enim .cogitandi necnon vivendi rationes socialium coetuum, quae communitates nationales vel internationales efficiunt, horum instrumentorum ope patet, eorumque vis eo. magis augetur quo ipsae numerosioribus multitudinibus .exhibitentur,. cum singuli homines. massae socialis pondere premantur.

3. Denique efficacitatem peculiarem magnique momenti haec duo menta in *familias* exercent, cum suapte natura intra parietes domesticos intrent, quasi hospites qui malum vel bonum secumferunt, familiar.e sacrarium erectura vel contaminatura.

4. [*Qflaestiones morales inde exortae*]. Transmis.siones .radipphonicae et televisificae, aliter ac contingit in cinematographo, non semper praevio iudicio de moribus, de doctrina deque humanitatis, cultu subiid possunt, quia saepius propriam; indolem .contemporaneitatis, ut dicitur, induunt, quae praeviae criticae locum non sinit.

5. [*Summorum Pontificum ?l-tque Episcoporum acta*]. Hisce autem periculis obveniendis pluries. Ecclesia monita tradidit atque incepta promovit. Unde enim aetheriae, quasi vinculo exutae,, nuntios imaginesque perferentes, quocumque ac celerrime, sese aptissimas praebent ad verbutIJ Eyan-

gelii in orbem terrarum propagandum. Persaepe igitur Summi Pontifices nec non locorum Antistites radiophonia ac televisione iam a primordiis usi sunt, quibus facilis fideles alloquerentur, itidemque suasiones ac normas, data occasione, ferre festinaverunt quibus rectum decorumque usum horum instrumentorum commendarent.¹

6. E tot sollicitudinibus Sacrorum Pastorum documentis patet quantum curae Christifideles impendant oportet ne inconsulte his in rebus se gerant; immo potius Ecclesiae monitis sponte obsequendo, ultiro adlaborent ut utilia a periculis dijudicent, in omnibus bortum sibi eligant malumque respuant, atque suis opibus conferant ut sedes catholicae programmatibus efficiendis constituant et substineantur.